



平成28年4月28日

各 位

上場会社名 株式会社 荏原製作所
 代表者 代表執行役社長 前田 東一
 (コード番号 6361)
 問合せ先責任者 執行役 経理財務統括部長 長峰 明彦
 (TEL 03-3743-6111)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成28年2月9日に公表した平成28年3月期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	497,000	37,000	36,000	24,000	51.63
今回修正予想(B)	486,235	38,011	36,471	17,443	37.52
増減額(B-A)	△10,764	1,011	471	△6,556	
増減率(%)	△2.2	2.7	1.3	△27.3	
(ご参考)前期実績 (平成27年3月期)	482,699	34,567	36,258	23,580	50.77

修正の理由

売上高は、精密・電子事業とエンジニアリング事業において予想を上回ったものの、風水力事業における減少により、前回発表予想の4,970億円から107億64百万円減少し、4,862億35百万円となる見通しです。

営業利益は、精密・電子事業において予想を上回ったことにより、前回発表予想の370億円から10億11百万円増加し、380億11百万円となる見通しです。

経常利益は、営業利益の増加等により、前回発表予想の360億円から4億71百万円増加し、364億71百万円となる見通しです。

親会社株主に帰属する当期純利益は、特別損失として訴訟損失引当金繰入額64億57百万円を計上したこと等により、前回発表予想の240億円から65億56百万円減少し、174億43百万円となる見通しです。

なお、平成28年3月期の期末配当につきましては、平成28年2月9日に公表した1株当たり6円の予想から変更はありません。

※ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来業績に影響を与える不確実な要因に係る一定の前提に基づいています。実際の業績等は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上